
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
" 28" 12 2017г. № 757-П 

О введении в действие 
документов СМК 

В целях актуализации документов СМК организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие: 
- Положение о порядке применения к обучающимся и снятия с обучаю
щихся в ФГБОУ ВО «Иркутский национальный исследовательский техни

ческий университет» мер дисциплинарного взыскания. 
- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений Иркутского национального исследовательско

го технического университета. 
- Правила внутреннего распорядка для обучающихся. 
- Положение о проведении государственной итоговой аттестации по обра

зовательным программам высшего образования - программам бакалавриа
та, программам специалитета и программам магистратуры в ИРНИТУ. 

2. Отменить Положение о проведении государственной итоговой атте
стации по образовательным программам высшего образования - програм
мам бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры 
в ИРНИТУ, утвержденное приказом № 213-П от 26.04.2017г. 

3. Уполномоченным по качеству организовать ознакомление сотрудни
ков с документами и заполнить листы ознакомления, находящиеся в при

ложениях к данным документам. 



4. Артемовой О.С., зам. начальника отдела мониторинга и качества об
разовательных услуг, организовать размещение документации на сайте 
ИРНИТУ. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор /——- М.В. Корняков 


